
Z á p i s

z 36. schůze ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu,
která se konala dne 29. dubna 2008                

------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: posl. Marek  BENDA, PhDr. Robin  BÖHNISCH, Mgr. Vladimír  DLOUHÝ,
JUDr. Eva DUNDÁČKOVÁ, JUDr. Stanislav GROSPIČ, Ing. Radim CHYTKA,
prof. JUDr. Zdeněk  JIČÍNSKÝ, DrSc., JUDr. Stanislav  KŘEČEK, Ing. Miloš
MELČÁK, CSc., Jan  MORAVA, JUDr. Jiří  POLANSKÝ, Zdeněk  PROSEK,
PaedDr. Jana RYBÍNOVÁ, Ing. Michaela  ŠOJDROVÁ, JUDr. Jeroným TEJC,
JUDr. Josef VONDRUŠKA

Nepřítomni:  posl. JUDr. Hana ŠEDIVÁ, Jindřich VALOUCH

Hosté:  Mgr. Zdeněk Zajíček - náměstek ministra vnitra 

a další hosté dle prezenčních listin

Schůzi  výboru  v 20:30  hodin  zahájil  a řídil  předseda  výboru  posl.  Marek  Benda.
Úvodem sdělil, že na schůzi výboru se omlouvají poslanci uvedení na začátku zápisu. 

K     bodu: Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tisk 488)

Výbor navázal na své přerušené jednání dne 24. dubna t.r. Poslanci též obdrželi další
podklady z Ministerstva vnitra ČR, které si výbor na minulém zasedání vyžádal.

Úvodní slovo a odůvodnění předložených podkladů k vládnímu návrhu zákona, kterým
se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně 
a  doplnění  některých  dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (tisk  488)  přednesl
náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu, informatiku, legislativu a archivnictví 
Mgr. Zdeněk Zajíček.

Zpravodaj  výboru  posl.  Jičínský  přednesl  zpravodajskou  zprávu  zejména  k novým
podkladům.

V rozpravě  vystoupili  posl.  Křeček,  Tejc,  Morava,  Chytka,  Prosek,  Jičínský,  Benda,
Dundáčková, a to opakovaně.



Na rozpravu  reagoval  náměstek  ministra  vnitra  pro  veřejnou  správu,  informatiku,
legislativu a archivnictví Mgr. Zdeněk Zajíček.

V podrobné rozpravě vystoupili posl. Křeček a Prosek.

Návrh posl. Křečka - neměnit složení volebních obvodů 16 a 18 - nebyl přijat (z 16
přítomných poslanců 7 hlasovalo pro, 9 proti).

Návrh posl. Křečka - přijmout nový podklad Ministerstva vnitra ČR – varianta č. 2 –
také nebyl přijat. (Z 16 přítomných poslanců 5 hlasovalo pro, 1 proti, ostatní se zdrželi.)

Závěrem výbor přijal  usnesení  č.  88,   v  němž  doporučuje Poslanecké  sněmovně
vyslovit  s  vládním návrhem zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách 
do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (tisk 488) souhlas. 

K     usnesení č. 88 z 16 přítomných poslanců  

 10 hlasovalo pro - Jičínský,  Polanský,  Benda,  Dundáčková,  Chytka,  Rybínová,  Morava,
Prosek, Dlouhý, Šojdrová,

 6 se zdrželo - Vondruška, Grospič, Melčák, Böhnisch, Tejc, Křeček. 

/Schůze výboru byla ukončena v 21:20  hodin./

Ing. Radim CHYTKA v.r.
ověřovatel výboru

Marek BENDA v.r.
předseda výboru

2


	Úvodní slovo a odůvodnění předložených podkladů k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tisk 488) přednesl náměstek ministra vnitra pro veřejnou správu, informatiku, legislativu a archivnictví Mgr. Zdeněk Zajíček.

